ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №08/163-15

15 июня 2015 г.                                                                                 г. Севастополь

Комиссия по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
российской Федерации о рекламе Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России)
(далее – Комиссия) в составе:

       Председатель Комиссии:

       Токарев В.С. –  заместитель руководителя Крымского УФАС России.

       Члены комиссии:

        Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя (далее –
Отдел) Крымского УФАС России;

       Лагойский О.Л.  – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России,

       рассмотрев дело № 08 /163-15, возбужденное по признакам нарушения
индивидуальным предпринимателем Большаковым К.С. (ОГРНИП 304501205700034)
(далее – ИП Большаков К.С.), законодательства Российской Федерации о рекламе,
предусмотренного частью 7 статьи 24 Федерального закона от 13 марта 2006 года
N38-ФЗ  «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

Уведомлением о переносе даты рассмотрения дела исх. №8/936-с от 01 июня 2015
года рассмотрение дела №08/163-15 перенесено на 15 июня 2015 года на 15 часов
00 минут по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.

ИП Большаков К.С. на рассмотрение дела №08/163-15 в 15 часов 00 минут 15 июня
2015 года не прибыл.

Комиссия пришла к выводу о невозможности рассмотрения дела № 08/163-15 в
отсутствии ИП Большакова К.С. и отсутствии документальных доказательств
получения им определения о возбуждении дела и уведомления о переносе даты
рассмотрения дела.

В соответствии с 4 абзацем пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №08/163-15 отложить.

2. Назначить дело №08/163-15 к рассмотрению на 6 июля 2015 года на  15 час. 00
мин. по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.

        Явка ИП Большакова К.С.,  в действиях    которого содержатся  признаки
нарушения  законодательства о  рекламе,  для участия  в  рассмотрении  дела по
признакам  нарушения   законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.